O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

23 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal
nº 10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna público o RESULTADO e
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) para aquisição de veículos automotores
diversos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
município, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado no
dia 11 de outubro de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a
Rua Rui Barbosa, 26 – Centro – Caculé – Bahia, através da plataforma licitações-e sob o link www.
licitacoese. com.br. Tendo como vencedores as empresas: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 35.457.127/0001-19, no lote 02, com um
valor total de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais); MANUPA COMERCIO EXPOR-
TACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 03.093.776/0001-91, no lote 03, com um valor total de R$
380.620,00 (trezentos e oitenta mil, seiscentos e vinte reais); TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PE-
CAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 34.177.030/0005-13, no lote
04, com um valor total de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais); BAVIERA
VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 05.883.736/0001-79,
no lote 05, com um valor total de R$ 99.444,44 (noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta e qua-
tro reais e quarenta e quatro centavos). O lote 01 restou-se FRACASSADO em razão da inabilitação/
desclassificação dos participantes. Ficando o valor global da licitação de R$ 994.564,44 (novecentos
e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). A Prego-
eira adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 23 de outubro de 2023. Gleide
Jeane Pereira Gomes - Pregoeira Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decre-
to Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, Decreto Muni-
cipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade - Pregão
Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa(s) para aquisição de veículos automotores diversos, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus anexos, realizado no dia 11 de outubro de 2023, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – Centro – Caculé – Bahia, através
da plataforma licitaçõese sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como vencedores as empresas:
MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
35.457.127/0001-19, no lote 02, com um valor total de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil
reais); MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 03.093.776/0001-
91, no lote 03, com um valor total de R$ 380.620,00 (trezentos e oitenta mil, seiscentos e vinte reais);
TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
sob o n° 34.177.030/0005-13, no lote 04, com um valor total de R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e
nove mil e quinhentos reais); BAVIERA VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita
no CNPJ sob o n° 05.883.736/0001-79, no lote 05, com um valor total de R$ 99.444,44 (noventa e
nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). O lote 01 restou-se
FRACASSADO em razão da inabilitação/desclassificação dos participantes. Ficando o valor global
da licitação de R$ 994.564,44 (novecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro
reais e quarenta e quatro centavos). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que
regem esse processo, o Prefeito Municipal de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Cacu-
lé, 23 de outubro de 2023. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal.